
Město Mohelnice JijMohelnice

Příkazní smlouva
Výkon činnosti autorského dozoru na akci

„Městská knihovna Mohelnice - střecha a úpravy sociálních zařízení v budově radnice 
a komunikační propojení budov radnice a knihovny "

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

2.

Příkazce: Město Mohelnice

se sídlem: U Brány 916/2
789 85 Mohelnice

IČ: 00303038
DIČ: CZ 00303038
zastoupený: Ing. Pavlem Kubou, starostou města
Telefon: +420 583 452 132
E-mail: kubaoPmohelnice.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice
Číslo účtu: 27-1905690389/0800

(dále jen „příkazce")

Příkazník: Architektonická kancelář Burian-Křivinka s

se sídlem: Kalvodova 114/13, 602 00 Brno

IČ: 29189187
DIČ: CZ 29189187
zastoupený:
Telefon:
E-mail:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „příkazník")
(dále společně jen „smluvní strany")



II. Předmět smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že v rozsahu dojednaném v této smlouvě a za 
podmínek v ní uvedených vykoná pro příkazce, na jeho účet a jeho jménem činnost 
autorského dozoru, a to při provádění investiční akce „Městská knihovna Mohelnice - 
střecha a úpravy sociálních zařízení v budově radnice a komunikační propojení 
budov radnice a knihovny".

2. Předmětem autorského dozoru budou zejména činnosti:
• zabezpečení souladu realizované stavby s kvalitativními parametry PD,
• kontrola provedení střechy s napojením na střechu radnice,
• posuzování návrhů účastníků výstavby na dílčí úpravy a změny,
• účast na kontrolních dnech stavby na vyžádání příkazce.

3. Příkazce poskytne součinnost a podklady, nezbytné pro realizování zakázky. Rozsah 
požadovaných podkladů změn bude zasílán příkazcem nebo TDS na základě zaslaného zápisu 
z kontrolního dne příkazníkovi průběžně po celou dobu výkonu autorského dozoru.

4. Zjistí-li příkazník při výkonu své funkce nedodržení projektové dokumentace, uvědomí bez 
zbytečného odkladu o této skutečnosti příkazce.

III. Cena předmětu plnění, doba plnění

1. Cena předmětu plnění podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1.050 
Kč/hodina bez DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady na dopravu, ztrátu času a cestovní 
výlohy.

Maximální rozsah prováděných prací je stanoven na 75 hodin. (15 x 5 h)

Maximální částka bez DPH 78.750,00 Kč
DPH 21 % 16.537,50 Kč
Maximální částka vč. DPH 95.287,50 Kč

2. Výkon autorského dozoru bude probíhat po dobu dokončení střechy a úprav v budově 
radnice, kterou zhotovuje společnost Weisstaw s.r.o.

3. Smluvní vztah bude ukončen řádným splněním závazků obou smluvních stran, vyplývajících z 
ujednání této smlouvy.

IV. Platební podmínky

1. Fakturace proběhne po skončení provádění díla. Příkazník není oprávněn vystavit zálohou 
fakturu.

2. Faktura je splatná do 14 dnů od doručení příkazci, a to na účet u peněžního ústavu 
příkazníka. Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví. Faktura se podává výhradně přes podatelnu objednatele, 
elektronická adresa je mesto@mohelnice.cz.

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je příkazce 
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit příkazníkovi. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď 
opraví, nebo vystaví novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

V. Povinnosti příkazníka

1. Předmět této smlouvy je splněn řádným vykonáním činností, k nimž se příkazník zavázal v čl. 
II. této smlouvy.

-2-

mailto:mesto@mohelnice.cz


2. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy a 
ujednání této smlouvy.

3. Příkazník bude neprodleně informovat příkazce o všech podstatných skutečnostech 
zjištěných při plnění této smlouvy.

4. Příkazník se zavazuje, že získané poznatky z jeho výkonu funkce mohou být sděleny třetí 
osobě pouze po výslovném zmocnění příkazce.

5. Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy 
příkazce.

6. Příkazník bude provádět veškeré činnosti vyplývající z této smlouvy osobně, svým jménem.

7. Příkazník ponese zodpovědnost za veškeré nesrovnalosti, chyby nebo opomenutí v jakýchkoli 
podkladech, které příkazník v souvislosti s prováděním činností dle této smlouvy poskytne 
Příkazci nebo třetím osobám.

VI. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s úhradou faktury je příkazník oprávněn účtovat příkazci smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužní částky za každý den prodlení.

2. V případě neplnění smluvních nebo zákonných povinností příkazníka, je příkazník povinen 
uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ a při opakovaném 
porušení smluvních nebo zákonných povinností ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.

VII. Vypovězení a odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být vypovězena Příkazníkem dle § 2440 a násl. občanského zákoníku. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně. Příkazce může od smlouvy kdykoliv odstoupit dle § 2443 
občanského zákoníku.

2. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo smluvní straně 
doručeno písemné oznámení o odstoupení.

3. Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, je smluvní strana, která porušila své 
povinnosti nebo na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy, povinna uhradit druhé 
smluvní straně veškeré prokazatelné náklady, které vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže 
k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující odpovědnost.

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut druhé smluvní 
straně.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků.

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 
přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s 
dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Příkazce se

-3-



zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství.

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvní strany obdrží po jednom 
výtisku.

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Mohelnici dne: 3 1 -10- 2023
Za příkazce

V Mohelnici dne: 3 1 -10- 2023
Za příkazníka

Doložka
Záměr byl zveřejněn od ^ do
Schváleno usnesením Rady města Mohelnice 
číslo usnesení: ** VLKU im 
ze dne: iO, ÍO, [clí
Za správnost:

-4-


